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Når vi kommer tilbage til den rent konkrete 
situation med fredsprocessen, vil jeg sige, at vi 
varmt støtter de forskellige arbejder, der er i 
gang. Folketingets Europaudvalg har også rejst 
rundt både i Israel og på den besatte Vestbred 
for kort tid siden, hvor jeg var med, og hvor vi jo 
talte med både Fatahregeringens repræsentanter 
og med den dengang kommende israelske rege- 
ring. Og der har vi støttet varmt op om, at der 
både stilles krav til israelerne, og at der selvføl- 
gelig stilles krav til det palæstinensiske selvsty- 
re. Og det er da klart noget af det, vi arbejder på. 
Men det betyder også, at den dobbeltmoral, der 
kommer fra Enhedslistens side, kommer vi ikke 
langt med i forhold til at få skabt en fred. 

Kl. 19:27 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Vi siger tak til ordføreren. Vi går videre i ordfø- 
rerrækken til fru Yildiz Akdogan fra Socialde- 
mokraterne. 

Kl. 19:27 
(Ordfører) 
Yildiz Akdogan (S): 
I Socialdemokratiet deler vi stadig væk Enheds- 
listens bekymring over Israels utilstrækkelige 
overholdelse af menneskerettighederne, ligesom 
vi har gjort det tidligere, hvor samme forslag 
blev behandlet, for det er blevet fremsat et par 
gange før. 

Partnerskabet mellem EU og landene om- 
kring det sydlige Middelhav tager udgangs- 
punkt i den fælles udvikling og den gensidige 
solidaritet. Igennem et økonomisk og handels- 
mæssigt samarbejde har vi mulighed for at føre 
en regelmæssig politisk dialog, og endnu vigti- 
gere er det, at vi kan stille krav til vores partne- 
re. Aftalerne bygger i udgangspunktet på re- 
spekten for demokratiet og retsstaten. Senest så 
vi med Gazakrigen, at Israel ikke har været god 
til at holde sin del af aftalen. Israel har foretaget 
overgreb på mennesker imod menneskerettighe- 
derne, specielt igennem det seneste år, hvor vi 
alle har været vidner til optrapningen af konflik- 
ten mellem Israel og Palæstina. Skoler, klinikker 
og fødevarelagre har været mål for israelsk artil- 
leri og bombardement, og Gaza er efter vinte- 
rens hændelser en by i ruiner. Ligeledes har der 
været en stigning i antallet af bosættelser, hvil- 
ket er kernen i konflikten. 

Men spørgsmålet er også, om vi skal suspen- 
dere aftalen og tro, at dette vil hjælpe, eller om 
vi skal holde fast i aftalen og indgå en ihærdig 
dialog med Israel såvel som med palæstinenser- 
ne. I Socialdemokratiet tror vi på dialogen, vi 

tror på den politiske dialog. Derfor er det vig- 
tigt, at vi i EU har en fælles kurs mod fred i Mel- 
lemøsten. Derfor er det vigtigt, at vi via dialog 
og samarbejde gør Israel opmærksom på, at der 
ikke må gennemføres nye besættelser eller udvi- 
delser af de eksisterende områder. Derfor mener 
vi også, at det er vigtigt, at der er fri adgang for 
forsyninger til genopbygningen af Gaza. 

Vi mener, at alle parter i konflikten skal opgi- 
ve vold som middel til at opnå resultater, da 
vold ikke fører noget godt med sig. Begge parter 
skal anerkende hinanden og bidrage til at finde 
en fælles løsning til gavn for begge parters be- 
folkningsgrupper. Her er det vigtigt, at EU lige- 
som USA gør en ihærdig indsats og støtter par- 
terne økonomisk såvel som politisk for at bane 
vejen mod en tostatsløsning. 

Når det er sagt, mener vi, at beslutningsfor- 
slaget her er overflødigt, for vi er enige i, at der 
skal ske en løsning på konflikten, som er til gavn 
for begge parter, vi deler bare ikke troen på En- 
hedslistens metode, og derfor kan vi ikke støtte 
Enhedslistens forslag. 

홢 홢  ̂ . Kl. 19:30 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg siger tak til ordføreren. Vi går videre i ordfø- 
rerrækken til hr. Hans Kristian Skibby, Dansk 
Folkeparti. 

Kl. 19:30 
(Ordfører) 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Så kan man jo sige, som en tidligere ordfører før 
sagde, at så står vi her igen og skal debattere et 
forslag, som sådan set indeholder nøjagtig det 
samme, som det har indeholdt de fire forrige 
gange. Af den grund kunne man måske også 
bare have taget sin ordførertale fra sidste gang 
og så have refereret fra den endnu en gang. Men 
jeg vil gerne sige, at selvfølgelig skal tingene be- 
handles fair og sobert her i Folketinget. Det bli- 
ver de så også, ved at vi i dag har en diskussion 
og en politisk forhandling om det forslag, som 
Enhedslisten har fremsat. 

Jeg synes, det er værd at pointere, at vi jo som 
sagt også kan undre os over, hvorfor forslagsstil- 
lerne ikke udtrykker samme bekymring over 
den palæstinensiske side af sagen, hvor man jo 
bl.a. tilbage i 2006 fik bekræftet fra den palæsti- 
nensiske forsvarsminister, at Iran over en 2-årig 
periode havde bidraget med over 100 mio. dol- 
lar til at bekæmpe Israel fra området på Vest- 
bredden og i Gaza ved at give tilskud direkte til 
Hamas, fot jeg synes jo også, vi skal have den 
anden side af hele den her dagsorden med. Der 


